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Årsberetning  

Rådmannen har ordet  

Årsrapporten er rådmannens presentasjon av kommunens resultater og 
regnskap. Den forteller hva kommunen har jobbet med og levert i året som 
gikk, og sier også noe om utfordringer i årene som kommer.  
 
Årsregnskapet viser et regnskapsmessig resultat før disponering av resultat fra opprinnelig budsjett 

på 33,6 millioner kroner. Etter tidligere disponeringer gjenstår 6,5 millioner kroner å disponere. 

Dette tilsvarer et reelt netto driftsresultat på 2,1 %, som er innenfor kommunens langsiktige mål på 

2,0-2,5 %.  

Økte skatteinntekter er en viktig forklaring til det gode resultatet. Merinntekter på skatt og 

rammetilskudd utgjør 15 millioner kroner. 

Sektorenes/stabenes drift viser et merforbruk på 5,5 millioner kroner mot justert budsjett, som 

utgjør et avvik på 0,7 % av netto driftsramme.  

Investeringene på 437,4 millioner kroner er tidenes største for et enkelt år, og netto lånegjeld per 

innbygger øker fra 45.579 kroner i 2016 til 60.962 kroner ved utgangen av 2017. Tilsvarende tall for 

Landet uten Oslo utgjør 70.222 kroner per 31.12.2017. 

Likviditeten er god, og reflekterer resultatutviklingen de siste årene ved at fondssituasjonen er 

gradvis styrket. 

Viktige hendelser  i 2017  
¶ Stortinget vedtok 8. juni 2017 kommunesammenslåing mellom Aurskog-Høland kommune og 

Rømskog kommune. Navnet på den nye kommunen skal være Aurskog-Høland kommune. 

Det er vedtatt at man skal bruker Rømskog sitt kommunevåpen. Planfasen er gjennomført i 

2017. 

¶ Bjørkelangen skole, med kultursal og kulturskolelokaler, Helsehus og omsorgsboliger ble 

overtatt i siste kvartal av 2017, og skal settes i drift i 2018.  

¶ Det har vært utarbeidet mange store planer, med betydelig innbyggermedvirkning. 

¶ Digitalt planarkiv er ferdigstilt, og gjort lettere tilgjengelig på kommunens nettside. 

¶ Stuttreist & Himlaga ble arrangert i september, og hadde over 3000 besøkende. Tema var 

skogen som ressurs, i tillegg til lokal mat, produkter, husdyr og historie. 

¶ De siste årene har vi sett en økning i gjennomføringsprosenten i videregående skole etter 5 

år. For avgangselever 2008 var prosenten på 70,3 %, for 2009 på 72,1 %, for 2010 på 77,2 %, 

for 2011 på 79,0 %, og for 2012 på 76 %. 

¶ Aurskog-Høland helsestasjon har god vaksinasjonsdekning på 2-, 8-, og 16-åringer. Vi ligger 

på landsgjennomsnittet, og på enkelte vaksiner noe over gjennomsnittet. 

¶ Aurskog-Høland viderefører arbeidet knyttet til det å være realfagskommune, og har 

utarbeidet en plan for helhetlig satsning på realfag. Innsatsen konsentreres om 5-åringene i 

barnehagene, og 1.-4. trinnselevene. 
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¶ Sektor Helse og rehabilitering har utdannet åtte instruktører, som har gjennomført 

opplæring i ProAct (observasjon og handlingskompetanse) for 87 sykepleiere i sykehjem og 

hjemmetjenesten. 

¶ Det ble i 2017 gjennomført hverdagsrehabilitering for 31 brukere, og 25 av disse hadde 

vesentlig økning av sitt funksjonsnivå og styrket livskvalitet. 

¶ Stort prosjekt med rehabilitering av vei, vann og avløp på Linåkerfeltet på Aurskog.  

Aurskog-Høland kommune står foran store utfordringer i årene som kommer. For å kunne møte en 

slik utvikling, er det helt avgjørende at kommunen evner å omstille seg.  

Kommunen har forberedt seg på dette ved å forbedre driftsresultatene de siste årene. Kontinuerlige 

forbedringer og omstillinger vil stå sentralt også de kommende årene, for å opprettholde et 

tilstrekkelig tjenestetilbud, og videreutvikle tjenestene der det er nødvendig.                                                                    

Til slutt vil jeg få rette en stor takk til kommunens medarbeidere, tillitsvalgte og folkevalgte for 

innsatsen og samarbeidet i 2017.  

           

    

 
  
Elevene markerer åpningen av nye Bjørkelangen skole. 
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Kommunens sentrale plan - og styringssystem  
Aurskog-Høland kommunes planstrategi for 2016-2020 videreutvikler kommunens plansystem med 

færre planer, tydeligere retningslinjer for utarbeidelse av planene, hvor i planhierarkiet de ulike 

planene skal plasseres, og hvordan planene skal følges opp. Det er lagt vekt på den røde tråden fra 

kommuneplan via kommunedelplaner og til andre kommunale planer. I tillegg styrkes 

sammenhengen mellom vedtatte planer og tiltak i årsbudsjett og økonomiplan.   

Kommunens plansystem kan illustreres på følgende måte:

 
 

 

 

 

 

 

 

 
Kommuneplanen er kommunens overordnede styringsdokument. I samfunnsdelen angis mål og 

strategier for utviklingen av kommunen som samfunn, og for kommunen som organisasjon. 

Arealdelen, som er juridisk bindende, skal være en konkret konsekvens av samfunnsdelen, og vise 

arealbehovet ønsket utvikling gir. Kommuneplanen skal være styrende for kommunens øvrige 

planverk på en slik måte at det blir en tydelig sammenheng mellom plannivåene. Sektorplanene har 

status som kommunedelplaner og har et langsiktig perspektiv. De skal vise hvordan mål og strategier 

fra kommuneplanen følges opp med tiltak innenfor sektoren.  I tillegg er det behov for tema-

/fagplaner knyttet til utvikling innenfor spesifikke fagområder, og sektorovergripende planer.
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Verdigrunnlag , etikk, arbeidsmiljø og likestilling  

Aurskog-Høland kommunes visjon er: Den romslige kommunen. Kommunens 

verdier, RAUS = respekt, ansvar, utvikling og service, er tett knyttet til visjonen, 

og er utgangspunktet for vår etikk. 

Respekt: Alle har rett til å bli sett, hørt og tatt på alvor. 

Ansvar: Vi tar ansvar og er til å stole på. 

Utvikling: Vi ser muligheter og gjør noe med dem. 

Service: Vi opptrer åpent, ærlig og tydelig. 

Innbyggerne i Aurskog-Høland skal oppleve «den romslige kommunen» og verdiene «RAUS» når de 

er i kontakt med kommunen. De ansattes og folkevalgtes adferd skal gjenspeiles i dette. Verdiene 

skal gjennomsyre organisasjonen, og være en fremtredende del av organisasjonskulturen. De 

innarbeides i stillingsannonser, intervjumaler og malen for utviklingssamtaler. De trekkes også frem i 

planarbeidet, og er et viktig punkt på ledersamlinger og samlinger for ansatte.   

Arbeidsmiljø og likestilling  

Kommunen bruker Qm+ som styringsverktøy for kvalitetssikring. Det fungerer både som 

avviksmeldingssystem og rapporteringssystem. I 2017 ble det registrert til sammen 308 avvik. Av 

disse var 126 HMS-avvik, resten var tekniske avvik. Kommunen har gode og veletablerte rutiner for 

håndtering av registrerte avvik. Alle avvik som må følges opp videre kan behandles i AMU, etter en 

vurdering av hovedverneombud og HMS-koordinator.  

I 2017 fikk kommunen nytt intranett. Her ligger en ny og forbedret utgave av Personalportalen, som 

inneholder en oversikt over aktuelle bestemmelser, veiledere, maler og skjemaer til bruk innen 

personalområdet. 

Administrasjonsstyret ivaretar oppgaven som likestillings- og diskrimineringsutvalg. Ved ansettelser 

er det egne regler som skal bidra til økt likestilling og som ivaretar diskrimineringsvernet i 

arbeidsstokken. Det har tidligere vært gjort endringer i permisjonsreglementet og 

ansettelsesreglementet, for å redusere andelen deltidsansatte. Fortrinnsretten for interne 

deltidsansatte står sterkt, og når det er mulig ved ledige stillinger, forsøker kommunen alltid å øke 

stillingsbrøken til interne søkere. En gradvis kulturendring har ført til at det er enklere å slå sammen 

eller utvide stillinger på tvers av avdelinger. Det er i tillegg blitt mer vanlig å avvente 

stillingsutlysninger på deltidsstillinger til det kommer flere ledige stillinger, slik at de kan slås sammen 

til en større stillingsbrøk.   

Lærlingeordningen  

Aurskog-Høland kommune er opptatt av sitt ansvar for å bidra til at flere kommer inn i arbeidslivet. 

KS trekker frem Aurskog-Høland som en foregangskommune når det gjelder satsingen på, og 

oppfølgingen av lærlinger. I første tertial 2017 hadde kommunen 20 lærlinger. I deler av andre tertial 

var antallet av redusert til 19. I tredje tertial fullførte 9 lærlinger sine læreløp, og 8 lærlinger startet 

sine. Kommunen hadde da 18 lærlinger.    

Administrasjons- og HR-sjef er ansvarlig leder for lærlingeordningen, og HR-avdelingen bruker cirka 

40 % stilling på driftsoppgaver og koordinering av ordningen.  
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Sykefravær 200 4-2017  

Sykefraværet har ligget stabilt siden i fjor, med 7,9 % fravær totalt i 2017. Sektorene Helse og 

rehabilitering, Teknisk drift og kultur samt Økonomi og Administrasjon og HR har hatt en nedgang i 

langtidsfravær, mens Oppvekst og utdanning og Samfunn og utvikling har gått noe opp. 

Korttidsfraværet er stabilt lavt, med 1,9 % totalt i kommunen.  

Det er gjennomført en rekke tiltak i 2017. Blant annet har IA-rådgiver fra NAV Arbeidslivssenter holdt 

foredrag om inkluderende arbeidsliv for en rekke avdelinger i sektor Helse og rehabilitering. 

Enkeltsaker er blitt  fulgt opp tett av avdelingsledere sammen med HR-rådgiver og i enkelte tilfeller 

IA-rådgiver. I slike samtaler gis det blant annet veiledning om hvilken stillingsprosent som er forenelig 

med helsesituasjonen, slik at man klarer å stå i stillingen sin.  

Kommunen har en fleksibel rammeavtale med Romerike HMS-senter. De sørger for at forskrifter og 

pålegg blir fulgt med rutinemessige undersøkelser, og bruker det meste av sin tid på forebyggende 

arbeid. De har i 2017 deltatt på syv dialogmøter, og gjennomført 90 veiledninger fordelt på 24 

ansatte for å forebygge sykefravær. Det er gitt ergonomisk veiledning til enkeltansatte, samt 

ergonomisk arbeidsplassvurdering ved fire avdelinger. De har også gjennomført 12 

funksjonsvurderinger, og hatt 25 individuelle samtaler direkte knyttet til sykefravær. I tillegg har de 

foretatt kartlegginger av inneklima på to arbeidsplasser. Det har også vært gjennomført fire større 

kartlegginger av psykososialt arbeidsmiljø. HR-avdelingen samarbeider tett med 

bedriftshelsetjenesten (BHT).  

I tillegg til konkrete tiltak, fortsetter vi med tett oppfølging og rapportering på sykefravær til den 

enkelte leder.   

 

Innbyggerne 

skal oppleve 

«den romslige 

kommunen» og 

verdiene 

«RAUS» når de 

er i kontakt med 

kommunen. 

 

 

 


